1

Kính gửi:  Sở Công Thương

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được công văn số 1451/SCT-QLTM ngày

30/5/2023 của Sở Công Thương về việc tham gia ý kiến dự thảo Kế hoạch xây

dựng thí điểm mô hình điểm giới thiệu và bán sản phẩm thuộc Chương trình mỗi

xã phường một sản phẩm giai đoạn 2023 – 2025.

Căn cứ Quyết định số 950/QĐ-BCT ngày 18 tháng 4 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương về việc ban hành tiêu chí Điểm giới thiệu và bán sản

phẩm thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2023 – 2025;

Quyết định số 5363/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh Thanh Hóa về

việc phê duyệt Đề án Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Thanh Hóa giai

đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030.

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, sau khi nghiên cứu nội dung dự

thảo Kế hoạch xây dựng thí điểm mô hình điểm giới thiệu và bán sản phẩm thuộc

Chương trình mỗi xã phường một sản phẩm giai đoạn 2023 – 2025, Sở Nông

nghiệp và PTNT cơ bản thống nhất và đề nghị xem xét chỉnh sửa, bổ sung một số

nội dung như sau:

1. Tên Kế hoạch:

- Trong dự thảo là: Kế hoạch xây dựng thí điểm mô hình điểm giới thiệu và

bán sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã phường một sản phẩm giai đoạn 2023 –

2025.

- Đề nghị xem xét sửa tên Kế hoạch lại như sau: Kế hoạch xây dựng thí

điểm mô hình điểm giới thiệu và bán sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một

sản phẩm tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2023 – 2025 (theo tên của Chương trình tại

Quyết định số 5363/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh Thanh Hóa).

2. Mục tiêu (Phần II):

- Trong dự thảo Kế hoạch, giai đoạn 2023 – 2025 sẽ xây dựng ít nhất 36

mô hình điểm ở 27 huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh (năm 2023: 09 mô

hình điểm, giai đoạn 2024 – 2025: có ít nhất 27 mô hình điểm).

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNN&PTNT-QLCL

Thanh Hoá, ngày       tháng  3  năm 2023

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch xây dựng

thí điểm mô hình điểm giới thiệu và bán

sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã

phường một sản phẩm giai đoạn 2023 -

2025

2

- Đề nghị xem xét bổ sung thêm xây dựng mô hình điểm giới thiệu và bán

sản phẩm OCOP Thanh Hóa ở một số tỉnh, thành lớn (Hà Nội, Hải Phòng, Quảng

Ninh, TP Hồ Chí Minh, Cần Thơ, Đà Nẵng, ..) để quảng bá giới thiệu sản phẩm

OCOP Thanh Hóa đến đông đảo người tiêu dùng cả nước.

3. Về tiêu chí sản phẩm tại các Điểm giới thiệu và bán sản phẩm OCOP

(mục 3.1.2): đề nghị bổ sung thêm tiêu chí “sản phẩm giới thiệu và bán tại các

mô hình điểm là sản phẩm được sản xuất, chế biến trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”.

4. Về tổ chức thực hiện (Phần IV): đề nghị nghiên cứu đưa cụ thể nhiệm vụ

của từng sở, ngành có liên quan và nhiệm vụ của UBND huyện, thị xã, thành phố

trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch.

Đề nghị Sở Công Thương xem xét chỉnh sửa, bổ sung và hoàn thiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, CCQLCL.

 KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

  Hoàng Viết Chọn

		chonhv.skhcn@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-02T10:55:53+0700

		2023-06-02T11:19:05+0700

		2023-06-02T11:19:24+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-02T11:19:55+0700